

Dnia: 8 lipca 1969 r.

*Okład*

K R O N I K A   S P O R T O W A

Zbliża się doroczne Święto Odrodzenia. Tym razem obchodzić je będziemy szczególnie uroczystie, przypada bowiem w tym dniu 25-letni jubileusz Polski Ludowej. Wraz z całym społeczeństwem również sportowcy przygotowują się do udziału w okolicznościowych imprezach. Kluby i organizacje sportowe już od dłuższego czasu czynią starania, aby Święto Odrodzenia, święto PKWN uczcić jak najokazalej.

*J.*

Również na terenie naszego województwa odbędzie się wiele imprez sportowych. Na stadionie Zawiszy w Bydgoszczy odbędą się w dniach 20 i 21 lipca mistrzostwa Wojska Polskiego w lekkiej atletyce. Impreza ta będzie zarazem generalną próbą przed Spartakiadą Armii Zaprzyjaźnionych, jaka odbędzie się w pierwszych dniach sierpnia w Kijowie. Na mistrzostwa Polski przybędą do Bydgoszczy wszyscy czołowi lekkoatleci klubów wojskowych: warszawskiej Legii, wrocławskiego Śląska, krakowskiego Wawelu, gdyńskiej Floty, oczywiście uczestniczyć też będą w spotkaniach reprezentanci bydgoskiego Zawiszy. Program mistrzostw Wojska Polskiego obejmuje wszystkie konkurencje lekkoatletyczne zarówno w kategorii mężczyzn, jak i kobiet. Kierownik WKS Zawisza podpułkownik Edmund Milecki poinformował nas dziś, że w mistrzostwach weźmie udział około dwustu zawodników i zawodniczek. Spodziewa się, że poziom poszczególnych konkurencji będzie wysoki, Reprezentanci bowiem wszystkich klubów wojskowych z każdym tygodniem osiągają coraz lepszą formę. Ich postawa na zawodach, jakie odbyły się ostatnio w Paryżu, jest tego dowodem.

+ + +

*J.*

Od 22 lipca do 2 sierpnia trwać będzie doroczny, kolarski wyścig dookoła Polski. Kolarze wystartują z Warszawy, a ostatni etap prowadzić będzie do Lublina. Trasa wynosić będzie ponad 1800 km.

Podzielona została na 13 etapów. Trasa wyścigu poprowadzi również przez nasze województwo. Meta drugiego etapu znajdować się będzie we Włocławku, skąd kolarze wyruszą do Kwidzyna, między innymi, przejadą przez Lipno, Rypin, Brodnicę i Grudziądz. Spodziewamy się, że zawodnicy naszego województwa: LZS-u "Kopernik" /Toruń/ oraz bydgoskiego "Pafaro", którzy mają uczestniczyć w wyścigu - dzielnie walczyć będą na trasie i odegrają jedną z czołowych ról.

+ + +

IV Ogólnopolskie Igrzyska Letnie młodzieży szkolnej odbędą się w Warszawie w dniach od 16 do 22 lipca. Uczestniczyć w nich będzie młodzież szkół podstawowych i średnich. I ta wielka, masowa impreza organizowana jest dla uczczenia 25-lecia Polski Ludowej. Program Igrzysk, do których bardzo starannie przygotowują się również zespoły chłopców i dziewcząt woj. bydgoskiego, obejmuje zawody piłki ręcznej, koszykówki, siatkówki, piłki nożnej, konkurencje lekkoatletyczne, pływanie, strzelectwo i gimnastykę. Wyróżniające się zespoły i zawodnicy otrzymają nagrody.

+ + +

Wiele obiektów sportowych wybudowano w ostatnim 25-leciu również na terenie naszego województwa. I nadal prowadzone są budowy urządzeń sportowych. W przeddzień Święta Odrodzenia, 21 lipca, oddany zostanie do użytku w Inowrocławiu piękny obiekt sportowy - stadion przy ulicy Orłowskiej, którego gospodarzem będzie Kolejowy Klub Sportowy "Gopłania". Obiekt budowany jest w czynie społecznym przy wydatnej pomocy państwa. Główna płyta stadionu jest już gotowa. W dniu jubileuszu Polski Ludowej na nowym obiekcie rozegrany zostanie Międzynarodowy Turniej Piłkarski z udziałem reprezentacji Okręgu Schwerin /NRD/, Olimpij /Poznań/ oraz Gopłanii i "Cuiavii" /Inowrocław/.

+ + +

K.

D.

W. 15-tu koszykarzy: Budowlanych i AZS-u /Toruń/, Noteci /Mątwy/ i Zawiszy /Bydgoszcz/ weszło w skład kadry okręgowej juniorów. Zawodnicy kadry przygotowywać się będą do Centralnej Spartakiady Młodzieżowej we Wrocławiu. Wczoraj nasi koszykarze wyjechali na obóz treningowy do Koszalina.

+ + +

L. W Golubiu-Dobrzyniu odbędzie się w sobotę i niedzielę Okręgowy Zlot Turystów Motorowych. Celem Zlotu jest zapoznanie jego uczestników z historią i pięknem ziemi golubsko-dobrzyńskiej, jak też nawiązanie serdecznych więzów między turystami. Jak przewidują organizatorzy - działacze Polskiego Towarzystwa Turystyczno-Krajoznawczego - do Golubia-Dobrzynia - grodu Anny Wazówny - zjedzie ponad pięciuset turystów motorowych.

+ + +

W. Redakcja "Dziennika Wieczornego" oraz kierownictwo bydgoskiej szkoły piłkarskiej podjęły bardzo pożyteczną inicjatywę. Oto przystąpiono do zorganizowania turnieju piłkarskiego "dzikich drużyn" dla tej młodzieży męskiej, która w okresie lata pozostaje w mieście. Turniej rozegrany zostanie w trzech grupach wiekowych. Starsi chłopcy którzy zorganizują takie drużyny, złożone z młodzieży bloku mieszkalnego, podwórka czy dzielnicy, powinny zgłaszać swoje drużyny w sekretariacie Bydgoskiego Okręgowego Związku Piłki Nożnej w Bydgoszczy, ul.Libelta 4 codziennie od godziny 9-tej do 14-tej. Wyróżniający się chłopcy będą mieli szanse uczestniczenia w zajęciach młodzieżowej szkoły piłkarskiej Okręgowego Związku Piłki Nożnej. Również my gorąco zachęcamy młodych chłopców do udziału w tym ciekawym turnieju "dzikich drużyn".